Willelmus Galvun Alicia Forde, uxor

Willelmus de Gre-

guine

Robertus de Maner

Henricus de Cyren-

cestre

Ricardus de Ham-
uille

Robertus de Haya
Ridulfos

Henricus canonici

ejus

Routh-* Johannes

burne

Willelmus Chaund-

ler armiger

Johannes Orde

W. Mer ... tor

Johannes Shakloke

civis Dunelmensis

Prtemoustratenses Johannes Robynson

Dominus Willelmus

Holihoke capel-

lanus

^ WALTERUS
DE GOSEWYK
Simon de G. et Bea-

trix uxor ejus et

Agues

Adam de

Doughes sic.

Galli-idus de Salles-

by et uxor ejus

Katerina

RICARDUS DE
HELTONE.

DOMIXUS

Kel-Willelmus de

lawe

Johannes de Aclyf

Willelmus de Ho-

rok (0
Radulfus de Byrde

Willelmus de Du-

rem

Robertus Blakelaw

Thomas Johannes de Be-

SUYRTAYSE, MILES, ryUgtOU

ET AviciAUxoREJUs Petrus de Lancaster

Walterus Mauleve- Christophorus de Ro.bertusConstabille

rer Loncastre

[Fol. 46, 6.]

^ Expleto triennii exilio. rediens Gwillelmus episcopus anno

ab incarnatione Domini M^xc^.m", pontificatus sui xiii°, adven-

tus monachorum xi°, iii" idus Augusti, feria v, cum Turgoto

• FoL 4.5, b, is bkink, and has been pasted dow-n upon folio 4G.

• This division is in a handwriting of the end of the 1 3th century.

^ Tliis name is written in large capit<als, apparently in the nigii of Edward II.

* The remainder of the page is filled by various hands of the reign of Edward III.

* The matter upon this page is in a hand of the 1 3th century.
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pviore, qui secunJus post eum erat in ccclesia, cum ceteris

fratribus, prinios in fundamento ecclesise lapides posuit. Nam
paulo ante, id est iiii. calendas Augusti, feria vi, fuudamentum

coeperant fodere. Eo tempore niemoratum priorem Turgotum

ante totius episcopatus populos producens, sicut et ante Aldui-

num priorem ejus pra^decessor fuerat, vices suas huic, sicut et

illi etiam super illos, ei injunxit, ut scilicet per arcliidiaconatus

officium totius Christianitatis curam per totum ageret episco-

patum, ita statuens ut quicumque illi successores fnerint in pri-

oratu, similiter succedant et in archidiaconatu. Quod non

sine auctoritate vel exemplo fecit ; legitur enim in Vita Sancti

Cutliberti quod beatus Boisilus, cum esset Propositus monas-

terii, de monasterio frequenter exire et populo prsedicare con-

suevit. Cui defuncto, discipulus ejus, beatus scilicet Cutli-

bertus, successit in Preepositi, id est, Prioris, officium, (nam

qui nunc Prior, a beato Benedicto Propositus monasterii appel-

latur,) et cetera, quae ibi plenius scripta sunt. Quapropter

Willelmus antistcs, ejusdem ecclesiw fundator, ita in perpetuum

constituisse dinoscitur, ut quicunque sancti Cutliberti in ipsius

ecclesia successores in prioratu fuerint, similiter etiam in prse-

dicationis officium et in summum arcliidiaconatus ministcrium

curam agentes totius Christianitatis in episcopatum Dunelmen-

sis ecclesise eidem succederent.

Ecclesiam sanctre Mario et sancti Oswini in Tinemutlie,

Waltlieofuus comes Northimbrio cum jSIorekaro puero et con-

sobrino suo divino servitio cum monachis in Gyruum infor-

mando, Alduino priori et monachis ibi conversantibus, pra\sente

Walchero episcopo, in elemosynam dedit perpetuam, tam illis

quam omnibus eis succedentibus. Cujus donationem Walche-

rus episcopus in plena synodo, petcnte et prosente ipso comite

Waltheswo [sic] cum omni clero sui episcopatus, coiifirmavit.

Unde monachi, sancti Oswini ossa ad sc in GjTuum transferen-

tes, in ecclesia sancti Pauli sccum non parvo tempore habue-

runt, quo 2)ostmodum ad priorem locum retulerunt. Deinde

Willelmi episcopi tempore, translatis in Dunclmum monachis

papo auctoritate, comes AlbricusNorthanymbrorum hoc donum

renovavit, ipsamque ecclesiam cum suo presbytero ecclesio

sancti Cuthberti per])etuo ])ossidendam adjecit. Quo jam per

XV. annos velut deserta sine tecto durasset, cam monachi cul-
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iiiiiie imposlto renovaruiit, et postea per tres annos possiderunt.

Ipse etiam Guillelmus episcopus ecclesiam prredictam sua

auctoritate monaeliis sancti Cutliberti in perpetuum confirma-

vit, et oiniies qui earn saneto Cutliberto vel mouachis ei servi-

turis in posterum auferrent in synodo perpetuo auatliemate

condemnavit.

[Fol. 47.]

^ M^dia nocte vii* in hieme et glacie, filiis pro matre cum
patre nudis pedibus et lacrimis prostratis, quia humanum nul-

hun erat [auxilium,
]
priobuere diviuuni contra Gos-

fridum [adjutorium] de terra nostra de Daltun. Ideo hoc

unoquoque anno in. modios [sic^ braeii ante Natale Domini den-

tur leprosis septem, ea autem reliqua qure Gosfridus adliuc ha-

bet dabitur [sic] eis i. modium fruitiei [sic] semper in Pen-

tecosten, quia ex magnis tribulationibus et angustiis vos"

D. Dei gratia rex Scottorum, iEdwardo monacho^ de Coir,

salutem, Mando tibi et precor quatenus des mihi satis de tuis

truncis ad meum rogum faciendum de Berewic, in nemore quod

est in Calang'' inter te et Liulfum filiuni Ustredi. Teste Here-

berto cancellario. Apud Peples.

Anno ab incarnatione Domini m.c.xxvii, xvi. kalendas Au-

gusti in festo sancti [Kenjhehni martyris, cum Turstinus ar-

chiepiscopus Eboracensis et llannulfus episcopus Dunelmensis

et Rodbertus episcopus sancti Andrea? et Johannes episcopus

Glascuensis et Gosfridus abbas de sancto Albano, essent simul

in llokesburch cum rege D'd, idem Rodbertus episcopiis cwi-

vocavit Algarum priorem et Rogerum subpriorem adj^tuim

ecclesiai sancti Johannis ^evangelista\ diccns et contestans se

nuham calumniam, nuUam consuetudincm, damasse super ec-

clesiam de Coldingham, prater quod oraues ecclesia? totius Le-

dencie generaliter debent obedire episcopo sancti Andrea% sed

velle ut ipsa ecclesia liborior et quietior esset ab omni servitio

quam ulla alia ecclesia in Lotheneys, propter amorem fratrum

suorum Dunelmensium monachorum.

1 The whole of this page in different hands of the 12th century ; cf. p. 58.

* Here the narrative ends abruptly, the remainder having perhaps been written

upon a slip of vellum formerly pasted down upon the leaf, but now removed. In tlic

margin opposite the conclusion are the names of " llogcrius, Elfridus, and Ostritha."

3 m'', MS.
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Lsti tunc aderant praesentes cum lirec diceret, Rodbertus
clericus frater ejusdem episcopi, Blahanus presbyter de Lintun,

^dulfus presbyter de Aldehamstoche, Henricus presbyter de

Lienliall, Orm presbyter de Houin, Osbern presbyter de Eden-
ham, Johannes presbyter de Lidgardesuude, Goduxiinus dapi-

fer ejusdem episcopi, Godwinus camerarius ejus, et Baldsan, et

ahi multi, qui testes fuerunt praesentes cum hac diceret epi-

scopus.

Edpine munuc, servus Dei et sancti CuSberhti, sit nomen
ejus in LibroVitae. tj< Eadmund munuc, servus Dei et sancti

CuSberhti, sit nomen ejus in Libro Yitae.

[Fol. 47, 6.] Fastrethe Safled
^ Godefred Alanus Alfuuin

Theodric Willelmus Mergessent

^thelbrict Adehna Ahminus
Idoward Godwinus ^Ifgeoue
Guthmund Willelmus Basilie

AVlfric Hathewisa

Wulfgiue
'I . ^dgeoue

Wulfgiue 3
^'^^-

^thelhild

Radulf Werinus

Aguaniier ^Ifuinus

Willelmus Cuengeoue

Clibertus Seogeoue

Elwold Modgeue
Hutredus Ailmaer

iErnuuius Stanburch

rifled Rodbertus de Stute-

Ulgi-im uilla

Hauegrim Beatrix uxor ejus

-^rngrini Rodbertus

-^arnuucs Graulf

Morfled AVillelmus filius

Alfred eorum
Alii Emme uxor Rod-
Aldan berti

Ulfkil Rodbertus filius

Bruninc ejus

Written at various times in the 12th century by various hands; see p. 59.